
Putin  advarer,  angreb  mod
Syrien
’vil  gøre  stor  skade  på
amerikansk-russiske bånd’
7. april, 2017 – Den russiske præsident Vladimir Putin har
advaret om, at det amerikanske angreb mod Syrien »vil gøre
stor skade på amerikansk-russiske bånd«. En kommentar fra den
russiske præsidents pressetjeneste, udgivet kl. 9:00 her til
morgen, erklærer:  

»Ruslands præsident anser de amerikanske luftangreb mod Syrien
for at være en aggressiv handling imod en suveræn stat, som
blev udført i overtrædelse af folkeretten under påskud, der
var  langt  ude.  Den  syriske  hær  har  ingen  kemiske  våben.
Ødelæggelsen  af  alle  syriske,  kemiske  våbenlagre  er  som
kendsgerning  registreret  og  verificeret  af  OPCW,  en  FN-
specialorganisation.  Vladimir  Putin  mener,  at  den  totale
tilsidesættelse af faktuel information om terroristers brug af
kemiske våben, på drastisk vis forværrer situationen.

Denne  handling  fra  Washingtons  side  [det  amerikanske
luftangreb på en syrisk flyvebase] har leveret et alvorligt
slag mod russisk-amerikanske relationer, som i forvejen er i
en dårlig forfatning. Hvad der er vigtigere, så vil denne
handling ikke bringe os nærmere til det sluttelige mål med at
bekæmpe international terrorisme, men vil i stedet skabe en
større  forhindring  for  etableringen  af  en  international
kontraterror-koalition  og  for  en  effektiv  kamp  imod  dette
globale  onde,  noget,  som  den  amerikanske  præsident  Donald
Trump  erklærede  som  ét  af  sine  hovedmål  under  sin
valgkampagne.«

Kremls talsmand Dmitry Peskov tilføjede, at, selv om USA på
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forhånd  adviserede  Rusland  om  angrebet  gennem  tekniske
kanaler, »så var der ingen, der ringede til Putin«.

Peskov  tilføjede:  »Med  hensyn  til  ændringerne  i  den
geopolitiske situation efter disse angreb, så lad os sammen
holde  øje  med  situationens  udvikling.  Foreløbig  kan  man
definitivt  sige,  at  angrebene  har  svækket  kampen  mod
terrorisme«,  og  ligeledes,  at  angrebene  opfattes  som  en
aggressiv handling mod Ruslands allierede.

Peskov bekræftede, at Rusland har suspenderet Memorandaet om
forebyggelse af militære hændelser og sikring af flysikkerhed,
som blev underskrevet sammen med USA. »Dette memorandum blev
uden betydning i går aftes, da angrebet blev udført«, sagde
han.

»Det, der er entydigt, er den kendsgerning, at angrebene [af
USA mod Syrien] de facto blev leveret i ISIL’s, Jabhat al-
Nusras og andre terrororganisationers interesse«, sagde han.

Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov talte fra Tasjkent
og  understregede  det  fabrikerede  påskud  for  luftangrebene.
»Dette minder om 2003, hvor USA og UK, sammen med nogle af
deres  allierede,  invaderede  Irak  uden  samtykke  fra  FN’s
Sikkerhedsråd  og  som  en  overtrædelse  af  folkeretten.«  Han
tilføjede, at, denne gang, »Gjorde de sig ikke engang den
ulejlighed at levere nogen kendsgerninger og refererede kun
til fotos. De hengav sig til spekulationer over børns fotos,
over  bevis,  der  var  fremkommet  gennem  diverse  non-
guvernementale  organisationer,  inklusive  de  såkaldte  Hvide
Hjelme, der iscenesatte diverse ’hændelser’ for at anstifte
aktioner imod den syriske regering.«

Moskva  vil  kræve  sandheden  om  begivenhederne  i  Idlib,
understregede  Lavrov.  »Det  er  beklageligt,  at  alle  disse
årsager gør mere skade mod de allerede beskadigede relationer
mellem  Rusland  og  USA.  Der  er  fortsat  håb  om,  at  disse
provokationer ikke vil medføre uafvendelige virkninger. Jeg



ved ikke, hvornår vi vil være i stand til at finde ud af,
hvordan USA traf beslutningen om at angribe Syrien. Men vi må
forlange, at sandheden afsløres, og det vil vi gøre.«

I en militær vurdering af angrebene sagde talsmand for det
Russiske Forsvarsministerium, generalmajor Igor Konashenkov,
den 7. april, at kun 23 af de 59 missiler ramte deres mål.
»Kampeffektiviteten af USA’s massive missilangreb på Syriens
flyvebase var således meget lav«, understregede Ministeriets
talsmand.  »Ifølge  dataregistreringsudstyret  nåede  kun  23
missiler den syriske flyvebase. Hvor de øvrige missiler faldt,
er ukendt.«

»Det  er  indlysende,  at  det  amerikanske  angreb  med
krydsermissiler mod den syriske flyvebase havde været planlagt
i god tid forud«, sagde Konashenkov. »Opvisningen af militære
muskler stammede udelukkende fra interne, politiske motiver«,
sagde han. Pentagon-samarbejde suspenderet.

Han  tilføjede,  at  det  russiske  militær  nu  vil  træffe
forholdsregler for at styrke det syriske luftforsvar. »For at
beskytte den syriske infrastrukturs mest sårbare faciliteter,
vil  der  i  den  umiddelbare  fremtid  blive  truffet  en  række
forholdsregler for at styrke og højne effektiviteten af de
syriske luftstyrkers luftforsvarssystem«, sagde han. »Vi kan
måske  nu  forvente,  at  amerikanske  fly,  der  flyver  ind  i
Syrien,  vil  blive  oplyst  af  syriske  og  russiske
luftforsvarssystemer  som  en  advarsel,  i  det  mindste  i
begyndelsen. Gad vide, hvor mange af USA’s allierede, der så
stadig vil være interesserede i at flyve i Syrien.«   



I  FN’s  Sikkerhedsråd
fordømmer  Rusland  USA’s
angreb
mod  Syrien;  anklager  Vesten
for hykleri
7. april, 2017 – Under et sammentræde af FN’s Sikkerhedsråd,
der blev indkaldt i dag for at adressere krisen i Syrien i
kølvandet  på  USA’s  missilangreb  i  går  aftes,  anklagede
Ruslands vicerepræsentant til FN, Vladimir Safronkov, USA, Det
forenede Kongerige (UK) og Frankrig – samt deres allierede –
for hykleri med deres krav om en politisk løsning i Syrien
samtidig med, at de retfærdiggør en militær aktion, der blot
vil støtte terroristernes formål.

USA’s angreb mod Syrien var en »illegitim aggressionshandling
mod en suveræn stat«, der var en krænkelse af folkeretten og
FN’s  charter,  anklagede  Safronkov.  Det  vil  få  alvorlige
regionale  og  internationale  konsekvenser,  og,  sagde  han
skarpt, »det er ikke vanskeligt at forestille sig, hvor meget
disse  terroristers  gejst  er  vokset  efter  støtten  fra
Washington«. Faktisk, bemærkede han, havde ISIL og al-Nusra
Front udført angreb umiddelbart efter USA’s missilangreb. USA
har  »angrebet  dem,  der  bekæmper  terrorisme«  i  Syrien,
anklagede han og hævdede, at Washington, London og Paris er
besat af den »paranoide idé« om at vælte Syriens legitime
regent.

USA’s  ambassadør  Nikki  Haley  og  UK’s  ambassadør  Matthew
Rycroft  handlede  på  en  koordineret  måde  og  gav  i  et
fornærmende sprog Rusland skylden for det angreb med kemiske
våben, som de sagde, præsident Bashar al-Assad havde lanceret
mod  sit  eget  folk.  Rycroft  støttede  stærkt  gårsdagens
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missilangreb mod Syrien, fordi, sagde han, »krigsforbrydelser
har konsekvenser«. Sammen med Iran »har den russiske regering
et betydeligt ansvar« for angrebet mod Idlib den 4. april,
som, »uden nogen tvivl« blev begået af Assad-regimet, sagde
Haley. Rusland har »stået ved Assads side«, hver eneste gang,
han »overskred stregen for menneskelig anstændighed«, hævdede
hun aggressivt, og som Rycroft hævdede hun, at Syrien havde
»ydmyget«  Rusland,  der  angiveligt  skulle  være  garant  for
fjernelsen af kemiske våben. Måske er Rusland inkompetent,
sagde hun. Eller, »det kunne også være, at Rusland bevidst
tillader den fortsatte eksistens af kemiske våben i Syrien«.

Safronkov sagde meget skarpt til Rycroft, at han skulle holde
op med at bruge »uprofessionelle argumenter imod mit land« –
dette er løgne. Og, »forsøg ikke at komme i klammerier i den
arabiske  verden.  I  vil  mislykkes«.  Alle  arabiske  nationer
»husker  Det  forenede  Kongeriges  kolonihykleri  «  i  dette
område, advarede han.

Bundlinjen er, sagde han, at de syriske bevæbnede styrker er
den  væsentligste  anti-terrorstyrke  i  landet.  Den  Russiske
Føderation  har  krævet  en  international  koalition  for  at
imødegå terrorisme på basis af folkeretten. Men I, sagde han,
henvendt til USA, »har valgt en anden kurs«, der vil forårsage
mere  tragedie  for  hele  området.  Efter  at  have  fordømt
Organisationen for Forbud mod Kemiske Våben (OPCW) for dets
svigt mht. at gennemføre en seriøs, professionel undersøgelse
af brugen af kemiske våben, konkluderede Safronkov, at USA »er
bange«  for  en  reel,  ægte  undersøgelse  af  Idlib-hændelsen,
fordi den kunne vise, at USA (og dets allierede) har uret, når
de giver Assad skylden for angivelig brug af kemiske våben.

Foto: USA’s ambassadør til FN, Nikki Haley, fremviser i FN
Sikkerhedsråd fotos af ofre, herunder børn, for kemisk gift,
som,  hævdede  hun  og  UK’s  ambassadør  Rycroft,  ’uden  nogen
tvivl’ skyldtes, at Assad havde lanceret et angreb med kemiske
våben mod sit eget folk i Idlib.       



POLITISK  ORIENTERING  den  6.
april 2017:
Under mødet mellem Trump og
Xi Jinping//
Giftgas-angreb  i  Syrien  kan
sabotere
USA-Kina-Rusland-samarbejde
Med formand Tom Gillesberg.

»Det er i dag 6. april, den første dag i et todages møde i
Florida … mellem Donald Trump og Xi Jinping. Der er mange
spekulationer om, hvad der skal komme ud af det. Det er meget,
meget tidligt i Trumps præsidenttid, at man tager et så stort
møde; det er trods alt mellem verdens to største økonomiske
magter. Meget vigtigt møde; det er givet, at begge sider har
forberedt sig rigtig godt. Donald Trump er også assisteret af
udenrigsminister Tillerson, der jo som bekendt … skulle have
været  til  NATO-topmøde  netop  nu,  men  hvor  han  på  forhånd
annoncerede, at han ikke kom til NATO ministertopmødet, fordi
han havde vigtigere ting at tage sig til, nemlig dette møde
med Kina, og så flyttede man NATO ministertopmødet … Tillerson
var som bekendt for meget kort tid siden i Kina og havde lange
diskussioner med Xi Jinping, og i den forbindelse ikke mindre
end to gange sagde de magiske ord: USA under Donald Trump
ønsker  et  meget  positivt  forhold  til  Kina,  baseret  på
politikken om ingen konfrontation, ingen konflikt, gensidig
respekt, og at man altid vil søge efter win-win-løsninger … «
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Lyd:

Ruslands vicerepræsentant til
FN angriber
Obama-politik  over  kemisk
angreb i Syrien;
Kremls  talsmand  Peskov
advarer om provokation
6. april, 2017 – Ruslands permanente vicerepræsentant til FN,
Vladimir Safronkov, angreb Obama-administrationens politik for
provokationerne over det kemiske angreb i Syrien og placerede
herved den reelle skyld for den oppustede krise, hvor den
hører hjemme.

»Den  tidligere  administrations  såkaldte  ’røde  linjer’  der,
hvis  de  blev  overskredet,  skulle  have  udløst  en  militær
indblanding  i  den  interne,  syriske  konflikt,  var  en
skelsættende  begivenhed  i  giftige  kemikaliers  historie  i
Syrien, efterfulgt af fuldt optrappede giftige substanser«,
sagde Safronkov. »Denne beslutning blev et omdrejningspunkt
for yderligere provokationer fra terrorister og ekstremistiske
organisationer, med anvendelse af kemiske våben.«

Vestens interesse i begivenheder, der omfatter kemiske våben,
»har desværre en veldefineret, ideologisk drejning«, tilføjede
han.  »Vi  kan  sige,  at  det  er  uløseligt  vævet  sammen  med
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stoffet  i  anti-Damaskus-kampagnen,  der  stadig  trækker  i
langdrag  mht.  at  ende  i  den  historiens  skraldespand,  den
fortjener.«

»Vore vestlige partnere foretrak på det tidspunkt at forholde
sig tavse, inklusive mht. anmodningen fra Damaskus, der blev
indgivet i marts, 2013, om at undersøge de militante kæmperes
anvendelse  af  nervegassen  sarin  i  angrebet  i  udkanten  af
Aleppo«,  sagde  Safronkov.  »Vi  håber,  det  ikke  vil  blive
gentaget denne gang.«

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/upload
s/2017/04/CNb_RussiaSyriaUN_0604_512k.mp4
 

Den russiske præsidentielle talsmand, Dimitry Peskov sagde i
en erklæring den 6. april, at der fremkommer anklager mod den
syriske regering på baggrund af utilstrækkelige og upålidelige
beviser, og han advarede om mulig provokation.

»Det er hævet over enhver tvivl, at der eksisterer kræfter,
der  satser  på  at  ophæve  legitimiteten  af  det  lovmæssige
lederskab af den Syriske Republik. Og terrorismens kræfter, og
de, der støtter terrorister, eksisterer«, svarede Peskov på et
spørgsmål om, hvem, der efter hans mening, stod til at få
fordel af at udnytte situationen. »Dette var en farlig og
monstrøs forbrydelse, men det ville være ukorrekt at hænge
navneskilte på [for at identificere dem, der gjorde det]«,
sagde Peskov til reportere under en telefonkonference.

Peskov sagde, at beviser for hændelsen, som blev givet af de
Hvide  Hjelmes  civile  forsvarsgruppe,  ikke  kunne  anses  for
pålidelige, og sagde: »Vi er ikke enige i disse konklusioner.«

»Umiddelbart efter tragedien, havde ingen adgang til denne
region … data, som den amerikanske side eller vore kolleger
fra andre lande måtte have haft adgang til, kunne ikke have
været baseret på objektive fakta«, sagde Peskov til reportere.
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»Det  væsentlige  er  at  afholde  sig  fra  forhastede
konklusioner«, sagde Peskov til journalister. »Vi har brug for
udveksling af information for at verificere kendsgerningerne
og  herefter  drage  konklusioner,  og  ikke  før.  Enhver
konklusion, der drages, før en sådan udveksling af information
har  fundet  sted,  vil  bestemt  blive  anset  for  at  være  en
konklusion, der ikke reflekterer kendsgerningerne.«

Peskov  sagde  også,  at  uenigheden  sandsynligvis  ikke  ville
ændre arten af båndene mellem Rusland og USA.

Foto: Ruslands vicerepræsentant til FN, Vladimir Safronkov,
taler i FN.

Syrisk  luftangreb  i  Idlib
rettet mod fabrik for kemiske
våben,
bekræfter  det  Russiske
Forsvarsministerium
5. april, 2017 – Alt imens verden synes at være overbevist om,
at syrerne er ansvarlige for det påståede giftangreb i den
østlige udkant af Khan Sheikhun tirsdag, sagde en talsmand for
det Russiske Forsvarsministerium, at syrerne angreb et ISIS-
våbenlager, hvor ISIS fremstillede kemiske våben.

»Ifølge  russiske  luftrums-overvågningssystemer,  udførte  det
syriske luftvåben i går mellem kl. 11:30 og 12:30 lokal tid,
et luftangreb i den østlige udkant af Khan Sheikhun, hvor de
som  mål  havde  et  stort  ammunitionslager  tilhørende
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terroristerne og en samling militærudstyr. Lagerområdet husede
værksteder til fremstilling af projektiler, fyldt med kemisk
gift«, sagde generalmajor Igor Konasjenkov, citerer TASS. »Fra
dette store arsenal blev våben med kemisk gift leveret af de
militante kæmpere til Irak. Terroristernes anvendelse af disse
kemiske giftvåben er ved flere lejligheder blevet bekræftet af
internationale  organisationer  og  officielle  myndigheder  i
landet«, sagde han.

»Videooptagelser fra sociale netværk viser, at de mennesker,
der blev påvirket i Khan Sheikhun, viser de samme symptomer på
forgiftning, som ofrene i angrebet på Aleppo havde sidste
efterår«, bekræftede han.

Konasjenkov fortsatte, at Rusland har overgivet al relevant
information til Organisationen for Forbud mod Kemiske Våben
(OPCW), som »stadig undersøger dem«. »Vi forsikrer om, at
denne information er totalt objektiv og sand«, sagde han.

Det Russiske Forsvarsministerium har afvist informationen, der
kommer  fra  det  såkaldte  Syriske
Menneskerettighedsobservatorium, som påstår, at russiske fly
var involveret i angrebet og kaldte dets rapport »et falsum«
og sagde, at ingen af Ruslands fly havde udført luftangreb mod
Khan Sheikhun og dets udkanter.

Syriens  Forsvarsministerium  lagde  skylden  for  det  kemiske
angreb  på  terrorister  og  deres  støtter  og  afviste  enhver
anvendelse af kemisk gift i Khan Sheikhun.      

Det  Nye  Paradigme  er  inden

https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/nye-paradigme-inden-raekkevidde-perfide-albion-delenda-est/


for rækkevidde
– men ’perfide Albion delenda
est’
Leder fra LaRouche PAC, 5. april, 2017 – Præsident Donald
Trump  vil  torsdag  og  fredag  holde  møde  med  præsident  Xi
Jinping  i  Florida,  og  det  er  nu  blevet  meddelt,  at
udenrigsminister Rex Tillerson vil besøge Moskva i næste uge,
11.-12. april. Aldrig har potentialet for et historisk skifte
i  civilisationens  orden  –  med  en  afslutning  af
imperiegeopolitik og begyndelsen til et nyt paradigme for fred
gennem udvikling og hele menneskehedens forædling – været så
stort, som det er i dette historiske øjeblik.

Det bør derfor ikke komme som en overraskelse, at Det britiske
Imperium har lanceret desperate forholdsregler, med det formål
at trække USA ind i en ny kolonikrig, ligesom de gjorde i
tilfældene med Vietnam, Irak, Libyen – og nu Syrien. Hensigten
er ikke kun den, at ødelægge endnu en sydvestasiatisk nation,
men  derimod  at  forhindre  deres  tidligere  koloni,  og  nu
opkomling, USA i at indgå i et partnerskab med Rusland og Kina
og gøre en ende på den fundamentale imperieopdeling af verden
i Øst og Vest, og således gøre en ende på den fundamentale
forudsætning for Imperium.

Til dette formål skabtes en grusomhed i Syrien i denne uge,
med kemiske våben, der blev udløst over byen Khan Sheikhoun,
en Idlibprovins, enten af terrorister, eller, som russiske
beviser indikerer, af et legitimt, syrisk luftangreb på et al-
Qaeda våbenlager, som ved et uheld afslørede og ødelagde en
kemisk våbenfabrik, som bruges af al-Qaedas syriske grene, og
herved udløste et dødbringende, kemisk stof, der rapporteres
at have dræbt dusinvis af mennesker, inklusive børn. Denne
analyse af begivenhederne blev over for EIR bekræftet af et
vidende, amerikansk militært efterretningsnetværk på jorden i
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Syrien.

Briterne,  franskmændene  og  amerikanerne,  desværre,  udstedte
omgående en resolution i FN’s Sikkerhedsråd, som erklærede, at
den syriske regering havde det fulde ansvar og krævede en ny
række nye krav og sanktioner. Som sædvanlig blev der ikke
fremlagt nogen beviser. Man bør erindre sig, at, i 2013, blev
skylden for et angreb med kemiske våben på Ghouta, en forstad
til Damaskus, der var besat af oprørsstyrker, omgående lagt på
præsident Assad og blev af Obama brugt til at forberede et
fuldt  optrappet  angreb  for  »regimeskifte«  mod  Syrien,  som
ville have efterladt Syrien i den samme, ødelagte tilstand som
Irak  og  Libyen,  under  krigsførende  terroristfraktioners
kontrol.  Udelukkende  kun,  fordi  daværende  formand  for  de
amerikanske  generalstabschefer,  general  Martin  Dempsey,
intervenerede for at stoppe det, undgik verden endnu en krig,
der meget vel kunne have ført til en global krig med Rusland.
På samme tid trådte Putin til for at arrangere ødelæggelsen af
Syriens  kemiske  våbenlagre,  hvilket  blev  opnået.  Det  blev
sluttelig demonstreret, af FN’s Organisation for Forhindring
af Kemiske Våben, at al-Qaeda- og ISIS-styrkerne virkelig har
kemiske våben og midlerne til at producere dem, og at de
virkelig har brugt dem.

Skulle det lykkes briterne at trække præsident Trump ind i en
krig i dag, på trods af Trumps gentagne løfter om, at der ikke
kommer flere krige for regimeskifte, og at USA vil arbejde
sammen med Rusland om at adressere den faktiske fare – nemlig
terrorisme – så hersker der ingen tvivl om, at det hurtigt
ville føre til Tredje Verdenskrig, og en termonuklear krig
tilligemed.

Under mødet i dag i FN’s Sikkerhedsråd nedlagde både Rusland
og Kina, denne gang støttet af Bolivia, ikke alene veto mod
den sindssyge resolution fra USA/UK/Frankrig, men adresserede
direkte den britiske ambassadør til FN som en løgner og en
krigsmager. På typisk britisk vis havde ambassadøren, fordi
Rusland og Kina havde vetoet tidligere bestræbelser på at



lancere en krig mod Assads Syrien, givet dem skylden for at
være årsag til, at disse nye, kemiske angreb havde fundet
sted, idet han løj og sagde, at det var indlysende, at denne
nye grusomhed blev udført af Assad.

»Deres udtalelser kan ikke tolereres«, sagde den kinesiske
ambassadør. »De må holde op med at misbruge FN’s Sikkerhedsråd
og  afholde  Dem  fra  sådanne  handlinger.«  Den  russiske
repræsentant  anklagede  briterne  for  at  »introducere
provokationer, hinsides diplomatiske normer. I ønsker, at FN’s
Sikkerhedsråd  skal  låne  legitimitet  til  jeres  illegitime
planer«.

Vil Tony Blairs/George Bush’ løgne, der i 2003 lancerede det
evige Helvede i Mellemøsten med deres illegale krig mod Irak,
blive gentaget i dag? Vil det enorme potentiale for fred og
udvikling gennem globalt samarbejde med den Nye Silkevej blive
dræbt  af  endnu  en  britisk  grusomhed,  med  amerikansk
dobbeltspil  i  »perfide  Albions«  ondskab?[1]

Vi  står  ved  et  afgørende  vendepunkt  i  historien.  Det  er
præcist alle bevidste menneskers vilje til at handle i dette
beslutningens øjeblik, som vil afgøre, om vi får krig eller
fred, ødelæggelse eller udvikling, civilisation eller en ny
Mørk Tidsalder.

Foto: Syriens præsident Assad møder Ruslands præsident Putin i
Moskva, oktober, 2015. (Photo: Kremlin.ru)

[1]  ’perfide  (troløs;  ondskabsfuld)  Albion  (England)  bør
ødelægges’. (overskriften)

 



Moskva  er  afgørende  for  at
forhindre en israelsk-syrisk-
iransk krig
20. mrs., 2017 – I de tidlige morgentimer den 17. marts fløj
fire israelske jetfly ind over syrisk luftrum og ramte mål i
nærheden af Palmyra, hvor syriske tropper har arbejdet på at
rydde området omkring de antikke romerske ruiner for de sidste
rester af ISIS. Alt imens de israelske forsvarsstyrker har
bombet mål i Syrien ved flere lejligheder siden starten af
krigen i Syrien, så var det usædvanlige ved denne hændelse
både det syriske luftforsvars respons – syrisk luftforsvar
affyrede  mindst  tre  missiler  mod  de  israelske  jetfly  og
hævdede  at  have  skudt  det  ene  ned  –  og  israelernes
anerkendelse  af  luftangrebet,  som  de  næsten  aldrig
offentliggør. Israelerne hævder, at de skød efter en konvoj
med  våben  til  Hezbollah  i  Libanon;  den  syriske  regering,
sammen  med  Hezbollah-lederen  Sheikh  Hassan  Nasrallah,
anklagede,  at  israelerne  angreb  syriske  hærstillinger  til
støtte for ISIS.

Uanset,  hvad  der  er  sandt  i  disse  påstande,  så  er  den
underliggende sammenhæng konflikten mellem Israel og Iran, med
Rusland i midten. Det faktum, at syrerne responderede, som de
gjorde, og at Israel har lovet at fortsætte med at ramme
våbenstrømmen til Hezbollah, har rejst et potentiale for en ny
krig i Syrien, nu mellem Israel og Iran – ikke alene pga.
iransk  støtte  til  Hezbollah,  men  også  pga.  Irans
tilstedeværelse i Syrien, som Israel finder utålelig. Denne
udvikling kommer netop, som krigene imod jihadisterne i det
nordlige Syrien og imod ISIS i det østlige Syrien, er ved at
nå til vejs ende.

Den eneste magt, der befinder sig i en position, hvor den kan
forhindre denne nye krig i at ske, er Rusland, der har gode
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relationer med begge lande. Den syriske præsident Bashar al-
Assad kom med en udtalelse til den ende i et interview med
russiske medier i dag, i Damaskus. Assad bemærkede, at den
israelske ambassadør i Moskva blev indkaldt til det Russiske
Udenrigsministerium for at forklare den israelske krænkelse af
syrisk luftrum.

»Så kan de diskutere de samme spørgsmål med israelerne ud fra
dette kriterium [international lov]«, sagde præsident Assad,
»og de kan spille en rolle for at Israel ikke igen angriber
Syrien i fremtiden.«

Bortset fra indkaldelsen af den israelske ambassadør har der
endnu  ikke  været  en  officiel  reaktion  fra  Moskva  på  det
israelske  luftangreb.  En  russisk,  politisk  forsker,  Gevorg
Mirzayan,  sagde  til  Sputnik  den  18.  marts,  at,  med
luftangrebet den 17., har Israel sat en uskreven, russisk-
syrisk-israelsk  adfærdskodeks,  samt  Moskvas  fremtidige
position i Mellemøsten, i fare. Mirzayan nævner, som også
andre iagttagere har gjort, den uskrevne aftale mellem Moskva
og Tel Aviv om, at Rusland kunne bombe alle de jihadister, som
dets luftstyrker kunne nå, alt imens Israel fik lov at bombe
Hezbollah-konvojer i Syrien, som det lystede.

»Planen virkede i lang tid«, sagde Mirzayan. »Men den 17.
marts begyndte den at slå fejl.«

Eksperter har advaret om, at den konflikt, der blussede op
fredag,  langt  fra  er  ovre,  med  begge  sider,  der  nu
sandsynligvis blot vil gøre deres holdninger hårdere. Dette
problem, iflg. Mirzayan, er, at begge sider nu mener, at den
regionale og globale balance nu er ved at skifte i deres favør
– Tel Aviv, fordi det har en ny allieret i Det Hvide Hus, og
Damaskus, pga. dets nylige række af militære sejre imod ISIS
og  jihadisterne.  Problemet  for  Moskva  er,  at  en  direkte
syrisk-israelsk konflikt »omgående vil vokse til en konflikt
mellem  dens  allierede  (USA  og  Iran,  Hezbollah  og
Golfstaterne), og dette vil ødelægge Ruslands planer om at



styrke sin tilstedeværelse i regionen efter afslutningen af
krigen i Syrien.«

Til forskel fra alle andre involverede i regionen, så taler
Moskva med alle parterne i den regionale konflikt. De kan
således  forfølge  et  »trekantsdiplomati«  mellem  to
krigspartier, som en del af deres strategi for at opretholde
regional balance.     

POLITISK  ORIENTERING  den  9.
marts 2017:
Russisk og amerikansk militær
samarbejder åbent i Syrien.
Britisk  kampagne  imod  Trump
afsløret.
Med formand Tom Gillesberg:

Lyd:

Hvad  der  står  på  spil  med
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Obama/briternes kupforsøg mod
Trump
Leder fra LaRouchePAC, 8. marts, 2017 – I et ekstraordinært
velkomment  syn  siden  tirsdag  er  amerikanske  og  russiske
militærstyrker mødtes og har patruljeret næsten side om side –
tydeligvis koordineret – uden for byen Manbij i Syrien, hvor
de har sikret roen omkring denne by, mens russiske styrker
leverer  nødhjælp  til  byen.  Denne  begivenhed  følger  efter
samtidig  russisk  og  amerikansk  bombning  af  ISIS  uden  for
Palmyra, mens syriske styrker drev ISIS ud af samme by; samt
et trevejsmøde mandag mellem amerikanske, russiske og tyrkiske
stabschefer og deres stabe, om krigen i Syrien.

Amerikansk-russisk  samarbejde  imod  international  terrorisme
finder sted i virkeligheden i Syrien; en begyndelse.

Det  er  ironisk,  at  den  mest  prominente  mediedækning  af
udviklingen i Manbij – med fotos og et billede fra 1945 af
amerikanske og russiske tropper, der hilser hinanden ved Elben
ved besejringen af Hitler – kom i Londonavisen The Times. Det
er dette samarbejde, ikke alene mod terrorisme, der har gjort
det britiske sikkerheds- og efterretningsestablishment, og de
politiske kredse omkring Obama, rasende. Det har fået dem til
at  forsøge  at  tvinge  præsident  Trump  ud  af  embedet  »ved
tilbagetrækning  eller  rigsretssag«,  som  en  ven  til  Barack
Obama sagde til Londonavisen Daily Mail. Det har endda ført
til, at nogle britiske, tyske og franske »ledende medier«
offentligt har diskuteret et mord på Trump. Og det har fået
nogle Demokratiske ledere – dem, der nægtede at tillade snak
om rigsretssag, da Cheney og Bush havde kastet sig ud i en
katastrofal Irakkrig ved at lyve for Kongressen og FN – til at
arbejde på at anlægge en rigsretssag mod præsident Trump, for
at have modsat sig krigskonfrontation med Rusland.

Det, der står på spil, er et langt større løfte end samarbejde

https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/staar-paa-spil-obamabriternes-kupforsoeg-trump/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/staar-paa-spil-obamabriternes-kupforsoeg-trump/


imod terrorisme. Kinas udenrigsminister Wang Yi udtalte atter
den 7. marts, at hans lands mål er samarbejdet mellem USA,
Rusland og Kina om, ud over at stabilisere verden, at skabe en
global, økonomisk, teknologisk og videnskabelig udvikling. De
moderne infrastrukturprojekter, som Kina har initieret i 60
lande langs den »Nye Silkevej«, tilbyder en »platform for de
mest lysende udsigter i verden«, sagde Wang, hvis de største
magter går sammen om dem. »Bælt & Vej-initiativet tilhører
verden.«

Det  er  her,  at  det  »store  program  for  opbygning  af
infrastruktur«,  som  præsident  Trump  taler  om,  finder  sin
drivkraft.  Det  er  udsigten  til  dette  nye  paradigme,  som
Obama/briternes kup mod Trump har til hensigt at stoppe.

Det er britisk efterretningstjeneste, der har udført hemmelig
research og anklager om »Trumps aftalte spil med Rusland« i
løbet af det seneste år, og som har ført til de seneste to
måneders åbne McCarthyisme og Obama-krig mod Trump.

Men det amerikanske folk stemte for en ny retning, og frem for
alt  for  en  genopretning  af  en  produktiv  økonomi,  bedre
levestandard  og  produktiv  beskæftigelse.  Deres  respons  til
EIR’s og LaRouchePAC’s mobilisering for dette nye paradigme –
selv  i  alle  offentlige  medborgermøder  og  møder,  der  er
arrangeret  omkring  tilsyneladende  partiske  linjer  –  viser,
hvordan Obama og hans britiske bagmænd skal besejres.

Foto: Præsident Trump, 6. marts, 2017. [facebook/DonaldTrump] 

Vi  står  ved  et  punkt  for
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store muligheder;
Ingen tid at spilde!
Leder fra LaRouchePAC, 28. februar, 2017 – I timerne inden
præsident Donald Trumps første tale til den samlede Kongres i
aften, erklærede højtplacerede gesandter for Rusland hhv. Kina
deres  nationers  interesse  i  at  samarbejde  med  USA  om
strategiske anliggender. Disse udviklinger er indikerende for
muligheden for at trække verden ud af faren for geopolitisk
konfrontation  –  i  århundreder  adelsmærket  for  britisk
imperiepraksis – og ind i en ny æra for gavnlige relationer
over hele verden. Der er også initiativer til at bryde ud af
det gamle og ind i en ny æra for gensidig, økonomisk fordel –
»win-win«, som den kinesiske præsident Xi Jinping kalder det.
Men tiden er meget kort.

I Moskva i dag talte den russiske viceudenrigsminister Sergei
Ryabkov for Dumaen og erklærede, at Rusland ville hilse USA
velkommen til et samarbejde imod terrorisme, og ligeledes til
at føre en dialog om faren ved atomvåben. Han bekræftede, at
»praktiske forberedelser« til et møde mellem præsident Trump
og præsident Putin var i gang.

I  Washington,  D.C.,  mødtes  den  kinesiske  topdiplomat  Yang
Jiechi med Trump i Det Hvide Hus, hvor han overbragte hilsner
fra præsident Xi. Han rapporterede Kinas beredvillighed »til
at styrke udvekslinger med USA på alle niveauer, fra toppen og
ned«, og til at »udvide koordination og samarbejde med USA om
bilaterale,  regionale  og  globale  spørgsmål  …«  Der  finder
diskussioner  sted  om  et  eventuelt  møde  mellem
statsoverhovederne  i  maj  måned.

Uanset, hvad præsident Trumps nøjagtige ord og understregning
over for Kongressen i aften måtte være, så er det aktuelle
mulighedernes  øjeblik  manifest  og  dyrebart.  Men  intet  er
afgjort. Der er andre elementer, der kæmper om dominans, i
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spil i Trumps lejr.

Lad os se på USA’s fortsatte involvering i Bush-Cheney-Obama-
politikken med uophørlig krigsførelse i Sydvestasien. I FN’s
Sikkerhedsråd måtte Rusland og Kina her til morgen nedstemme
en  uretmæssig  resolution  for  at  straffe  Syrien,  som
Storbritannien og Frankrig havde fremsat, og som USA dumt
støttede. (Resolutionen, der pålægger sanktioner og forbud,
påstår, uden beviser, at den syriske regering bombede sit folk
med gas i 2014 og 2015.) Præsident Putin, fra sit besøg i
Centralasien, talte offentligt i morges og fordømte forsøg på
at indføre sanktioner imod det syriske lederskab. »Jeg mener,
at dette træk er fuldstændigt upassende nu. Det hjælper ikke,
vil ikke hjælpe, forhandlingsprocessen. Det ville kun skade
eller undergrave tilliden under processen.«

Virkeliggørelsen af potentialet for at afslutte den nuværende
æra med krigsførelse og elendighed afhænger af vores egen, og
vore samarbejdspartneres, indgriben. LaRouchePAC vil afholde
en Aktionsdag i denne uge, hvor en styrkeopvisning på Capitol
Hill vil finde sted på onsdag, med delegationer fra østkysten,
og som vil presse på for Kongressens vedtagelse af Glass-
Steagall, og LaRouches Fire Love. Henved 5.500 underskrifter
for Glass-Steagall er allerede i dag blevet overbragt til
diverse kongresmedlemmer, og til Det Hvide Hus. Hertil kommer,
at dusinvis af udvalgte kongreskontorer modtager kopier af
EIR’s dossier, der blev udgivet i sidste uge, »Obama-Soros
’farvede revolutioner’; Nazi-kup i Ukraine, 2014; USA, 2017?«

Trump  selv  fordømte  Obama  og  denne  flok  i  den  farvede
revolution  under  et  Tv-interview  til  Fox  News,  hvor  han
refererede til protesterne, de falske nyheder og de uophørlige
anklager om Rusland. Trump sagde: »Jeg mener, at han [Obama]
står bag det. Man ved aldrig præcis, hvad der foregår bag
scenen … jeg mener, at præsident Obama står bag, for hans folk
står helt bestemt bag. Og nogle af disse læk kommer muligvis
fra denne gruppe, hvilket er virkelig alvorligt, for det er
meget dårligt i henseende til national sikkerhed … «
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Mange  amerikanere  begynder  nu,  for  første  gang,  at  se  et
’Maidan’ imod deres egen regering. Der er nu planer i gang for
at udgive ’sandhedsdossiers’ i hver af de kommende uger, for
at få sandheden frem om, hvad der blev begået i Afghanistan,
Irak,  Libyen,  Syrien  og  Yemen.  Serien  vil  begynde  med
dokumentation  for  folkemordet  i  Yemen.

Foto: Fra LPAC’s organisering for Glass-Steagall i USA. På
onsdag (1. marts) vil aktivister fra LPAC være talstærkt til
stede ved Capitol Hill for at presse kongresmedlemmer til
snarest  at  vedtage  Glass/Steagall-loven  og  LaRouches  Fire
Love.

Theresa  Mays  besøg  i  Det
Hvide  Hus  var  klassisk,
britisk,  geopolitisk
intervention
27. jan., 2017 – Fra første øjeblik, hun åbnede munden på et
møde  i  det  Republikanske  Parti  den  26.  jan.,  gjorde  den
britiske  premierminister  Theresa  May  det  klart,  at  hendes
besøg i Washington havde til hensigt at sikre, at præsident
Donald  Trump  ikke  forvilder  sig  bort  fra  den  britiske,
geopolitiske fold. Med stor fanfare meddelte hun i en fælles
pressekonference i dag i Det Hvide Hus, at Hendes Majestæt
Dronningen havde inviteret Trump til et statsbesøg senere på
året, og at han havde accepteret indbydelsen.

May kartede rundt i den »særlige relation« ad nauseam (så man
var  ved  at  kvæles  i  det  …)  og  nævnte  Ronald  Reagans  og
Margaret  Thatchers  samarbejde  og  udgød,  at  »vi  har  gjort
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alting sammen … vi skabte den moderne verden«, og nu »har vi
muligheden for – ja, ansvaret for – at forny den særlige
relation for denne nye tidsalder – muligheden for atter at
lede sammen.«

Lede hvorhen? Hen til at støtte NATO 100 %, f.eks. I dagens
pressekonference  erklærede  May,  at  dette  var  Trumps
standpunkt, selv om han knap nok nævnte dette. Som hun sagde i
går  aftes,  »Amerikas  lederskabsrolle  i  NATO  –  støttet  af
Storbritannien – må være det centrale element, omkring hvilket
Alliancen er bygget.«

May advarede skarpt Republikanerne om, at politikken over for
Rusland  bør  være  den,  »at  engagere,  men  være  varsom«  –
engagere med Rusland ud fra en styrkeposition og forsikre de
østeuropæiske nationer om, »at deres sikkerhed ikke står på
spil«. I dagens pressekonference svarede Trump på et spørgsmål
om den mulige ophævelse af sanktionerne mod Rusland, at, alt
imens det var for tidligt at sige noget om dette, så »håber
jeg, vi får et fantastisk forhold til Rusland. Hvis vi sammen
går efter ISIS, vil jeg anse det for at være en god ting …
Hvis vi kan få et fremragende forhold til Rusland og Kina, er
jeg helt for. Det ville være en enormt aktiv.«

May indskød hurtigt, at hendes regering insisterer på, at
sanktionerne  fortsætter,  indtil  Rusland  fuldt  ud  agerer  i
overensstemmelse med Minsk-aftalerne. Uenighed omkring nogle
spørgsmål er naturligt, tilføjede hun koket, men formindsker
ikke den tætte relation.

Under drøftelser af kampen mod Daesh og islamisk ekstremisme,
sagde May ved GOP-mødet, at »vi må arbejde internationalt«,
men  dette  betyder  tilsyneladende  ikke  en  afvisning  af
regimeskift.  Hun  understregede,  at  et  sådant  samarbejde
betyder  ikke  alene  en  sikring  af  »en  politisk  løsning  i
Syrien, men også at udfordre alliancen mellem det syriske
regime og dets støtter i Teheran«.



May udtrykte sin bekymring over, at lande med »meget lidt
tradition for demokrati, frihed og menneskerettigheder – især
Kina  og  Rusland  –  er  blevet  mere  selvhævdende  inden  for
globale anliggender« og rejste frygten for, at der kunne komme
en ’formørkelse’ af Vesten i betragtning af den finansielle
krise »og dens nedfald«, tab af tillid i Vesten i kølvandet på
11. september og »vanskelige militære interventioner i Irak og
Afghanistan«.  »Ansvaret  for  at  lede«  betyder  ikke  en
tilbagevenden  til  »fortidens  forfejlede  politikker«,  sagde
hun. Men vi kan ikke stå passivt og se til, »når truslen er
reel. Vi må altid gå i brechen for vore venner«.

Foto:  USA’s  præsident  Donald  Trump  og  Storbritanniens
premierminister  Theresa  May  i  Det  Hvide  Hus  under  hendes
besøg. Over deres hoveder ses et protræt af Thomas Jefferson,
en  af  USA’s  grundlæggende  fædre  og  hovedforfatteren  af
Uafhængighedserklæringen  (fra  britisk  koloniherredømme,
selvsagt), og senere USA’s tredje præsident, og over ildstedet
et portræt af George Washington, en anden af de grundlæggende
fædre,  der  stod  i  spidsen  for  den  amerikanske  hær  i
Uafhængighedskrigen mod briterne, og senere blev USA’s første
præsident …  

RADIO  SCHILLER,  23.  januar,
2017:
Til præsident Trump: Det er
ikke “Amerika Først”,
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men  Menneskehedens  Fælles
Fremtid
Med formand Tom Gillesberg

Målet  for  fredsforhandlinger
i Astana: Syrien bør tilhøre
syrere
22.  jan.,  2017  –  På  tærsklen  til  fredsforhandlingerne  i
Astana, Kasakhstan, den 23. januar, rapporterer Sputnik i sin
tyrkiske udgave, at »Tyrkiets primære mål er at sikre fred i
Syrien og landets territoriale integritet«, med et citat af
medlem af udenrigsudvalget og parlamentet, Hasan Basri Kurt
fra det regerende Lov og Udviklingsparti, AKP. Krigen har
varet i fem år, sagde Kurt, og »Mødet i Astana er det vitale
initiativ fra Rusland og Tyrkiet, der har til formål at opnå
fred  og  stabilitet  i  Syrien.  Hele  verden  behandler  dette
initiativ  med  respekt  og  følger  ængsteligt  med  i
udviklingerne.«

Kurt  sagde,  at  Tyrkiets  mål  er  at  inddrage  mange  flere
deltagere  i  fredsforhandlingerne  om  Syrien,  og  at
forhandlingerne i Astana vil blive endnu et skridt fremad.
»Det er værd at understrege, at landene i området var ivrige
efter at udtale deres initiativer for forhandlingerne, ulig i
Genève. Det er højst usandsynligt, at dette vil blive det
eneste og endegyldige møde. Vi håber imidlertid, at deltagerne
i forhandlingerne vil kunne aftale en fortsat opretholdelse af
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våbenhvilen og en genoprettelse af fred i landet.«

Dr. Celalettin Yavuz, en tidligere udenrigspolitisk rådgiver
til  lederen  af  Partiet  National  Bevægelse  (MHP),  fortalte
Sputnik om den syriske oppositions mål. Han sagde, at én idé,
der må diskuteres i Astana, vil være at bringe de forenede
oppositionsgrupper  sammen  med  regeringshæren  om  at  bekæmpe
terroristgrupper i Syrien. »Den syriske regerings bevæbnede
styrker er fortsat den største magt i landet, der kan samle de
forskellige grupper, som opererer i landet.«

Han sagde, »Det vigtigste formål for forhandlingerne i Astana
er at enes om russiske og tyrkiske officerers deltagelse i den
fortsatte kamp mod jihadisterne.« Han sagde, at Damaskus bør
være  øverstkommanderende  over  operationerne  mod  Daesh
(Islamisk  Stat).  

Foto:  Tre  hovedaktører  i  fredsforhandlingerne  i  Astana:
Udenrigsministrene  Sergei  Lavrov,  Rusland  (midten),  Mevlut
Cavasoglu,  Tyrkiet  (højre)  og  Mohammad  Javad  Zarif,  Iran
forlader en pressekonference i Moskva, Rusland, 20. december,
2016.

Talsmand for Kreml, Peskov:
Det  syriske  spørgsmål  kan
ikke løses uden USA
21. jan., 2017 – Talsmand for den russiske præsident, Dmitry
Peskov,  hilste  udsigten  til  amerikansk  deltagelse  i  de
interne,  syriske  forhandlinger,  der  begynder  i  Astana,
Kasakhstan,  den  23.  jan.,  velkommen,  men  han  erkendte
ligeledes en komplikation: Iran. »Iranerne hilser ikke dette
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velkommen«,  sagde  han.  »Så  det  er  et  meget  kompliceret
spørgsmål i et meget forsigtigt spil.« Dette er årsag til
nogen uenighed mellem Moskva og Teheran, sagde Peskov, men han
tilføjede, at »Det er indlysende, at, uden USA vil det ikke
være muligt at løse det syriske spørgsmål.« Ifølge en rapport
i Sputnik udtalte den iranske udenrigsminister Mohamed Javad
Zarif sin modstand mod USA’s deltagelse og sagde, at Iran
»ikke inviterede USA« og var »imod USA’s tilstedeværelse«.
Iran vil sandsynligvis fortsætte med sin modstand mod USA’s
deltagelse, indtil det (Iran) forstår, at USA ikke længere
støtter regimeskifte i Damaskus, selv om det muligvis ikke har
indflydelse til at holde USA ude.

I sin egen rapport om forberedelserne til Astana, især fra
oppositionsdelegationens side, klager Reuters over, at, alt
imens USA er blevet inviteret, er Saudi-Arabien og Qatar ikke.

USA’s Udenrigsministerium udsendte i dag en erklæring, der
sagde, at USA ikke vil sende en delegation fra Washington til
Astana, men at den amerikanske ambassadør i Astana, George
Krol, vil repræsentere USA ved mødet.

Foto:  Den  iranske  udenrigsminister  Zarif:  »Vi  har  ikke
inviteret USA og er imod deres deltagelse.«

Intens kamp om Deir ez-Zur i
gang
21. jan., 2017 – I en uge har de syriske hærstyrker været
engageret i en desperat kamp for at redde den østlige by Deir
ez-Zur, ved Eufratfloden mellem Raqqa og grænsen til Irak.
Mandag, den 16. Jan., lykkedes det ISIS-styrker at drive en
korridor ind mellem den beboede del af byen, der stadig er
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under  regeringens  kontrol,  og  lufthavnen,  der  har  været
livlinen for en by besat af ISIS i mere end to år. Syriske
styrker, med støtte fra russisk og syrisk luftstøtte, har
kæmpet for at generobre korridoren og genoprette forbindelsen
mellem byen og lufthavnen.

Det Russiske Forsvarsministerium annoncerede her til morgen,
at  seks  Tu-22M3-bombefly,  der  fløj  ud  fra  Rusland
(sandsynligvis  fra  Mozdok-luftbasen  i  Nordossetien)  angreb
ISIS-mål  i  Dier  ez-Zur.  »Efterretningsdata  bekræfter,  at
målene blev ramt«, sagde Forsvarsministeriet i en erklæring.
Dusinvis  af  andre  angrebssortier  er  fløjet  af  russiske
krigsfly, der fløj fra den russiske flyvebase i Latakia, såvel
som  også  af  de  syriske  luftstyrker.  Alle  efterretninger
indikerer imidlertid, at, alt imens ISIS ikke har kunnet vinde
yderligere frem i de seneste par dage, så er situationen for
de  syriske  hærenheder  på  jorden,  og  for  de  skønsmæssigt
200.000 civile, der er fanget dér, forsat kritisk.

Foto:  Rusland  deployerede  seks  langtrækkende,  supersoniske
Tupolev Tu-22M3-bombefly fra Rusland for at angribe ISIS-mål i
Deir  ez-Zur,  Syrien,  rapporterede  det  Russiske
Forsvarsministerium  lørdag.(foto:  RT)

Ruslands  udenrigsminister
Lavrov gentager behovet
for  en  international
antiterror-koalition
20. jan., 2017 – I en tale i dag i Moskva ved åbningen af et
møde  på  ministerplan  i  Shanghai  Samarbejdsorganisationen
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(SCO),  understregede  den  russiske  udenrigsminister  Sergei
Lavrov  behovet  for  en  »virkelig  universel  kontraterror-
koalition«, som det oprindeligt blev foreslået af præsident
Vladimir Putin i FN’s Generalforsamling i 2015.

Med henvisning til den »komplekse« internationale situation
påpegede  Lavrov,  at  en  stigning  i  terroraktiviteter  »uden
fortilfælde«  volder  stor  bekymring,  da  de  er  blevet
»hovedtruslen  mod  global  stabilitet«.  Terrorangreb  i  hele
verden,  inklusive  mordet  på  den  russiske  ambassadør  til
Tyrkiet, Andrei Karlov, »beviser denne alarmerende og farlige
trend«. Men, tilføjede han, de »har styrket den opfattelse, at
der ikke er noget alternativ« til den form for internationalt
samarbejde, som den russiske præsident har foreslået.

I  denne  sammenhæng,  rapporterer  Udenrigsministeriet,  sagde
Lavrov, at meget af det, der vil ske i globale anliggender,
»vil  afhænge  af  vore  relationer  med  de  førende,  vestlige
lande, frem for alt den nye, amerikanske administration. Vi
håber,  at  vore  partnere  vil  opgive  deres  skæve  og
kræmmeragtige  holdning  over  for  de  internationale
hovedspørgsmål.  Vi  har  bemærket  os  Donald  Trumps
valgudtalelser, inklusive om at være rede og beslutsom mht. en
fælles kamp mod ISIS. Som præsident Putin mere end en gang har
sagt, så er Rusland rede til at dække sin del af vejen mod at
genoptage  en  konstruktiv  dialog  med  Washington,  først  og
fremmest  med  det  formål  at  finde  effektive  responser  til
terrorisme og mange andre, globale udfordringer.«

Lavrov sagde til Sputnik, at fremskridt mht. at afgøre den
syriske  konflikt  er  opmuntrende,  med  en  generel  konsensus
omkring  en  politisk-diplomatisk  afgørelse  som  den  eneste
mulighed.  Det  forestående  Astana-møde  vil  levere  »vigtigt
input«, sagde han, »og tilbyde parametre for en omfattende,
politisk afgørelse i Syrien, som vil fortsætte i de udvidede
forhandlinger i Genève i begyndelsen af februar«. 
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1. del: Briterne forsøger at
bremse  Trump  med  LaRouche-
behandling//
2.  del  om  at  bygge  Kra-
kanalen  i  Thailand  og
Transaqua-projektet  omkring
Tchadsøen i Afrika
Med formand Tom Gillesberg

1. del:

2. del:

Ruslands  general  Gerasimov
tilbageviser  USA’s
forsvarsminister  Ash  Carters
påstand om,
at Rusland »stort set intet
har gjort« mod ISIS i Syrien
11.  jan.,  2017  –  General  Valery  Gerasimov,  Ruslands
generalstabschef, rapporterede i går, at russiske krigsfly i
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Syrien har fløjet 19.160 sortier og leveret 71.000 angreb mod
terroristmål.

Vore  fly  angreb  mål  for  militante  kæmperes  træningslejre,
ammunitionsfabrikker  og  -værksteder,  og  ligeledes  ISIL-
terroristers illegale olieudvindingsfaciliteter«, sagde han og
tilføjede, at de russiske luftstyrkers specialenhed »ødelagde
flere  end  200  sådanne  mål,  174  olieraffinaderier  og  111
konvojer  af  olietankbiler«.  Efter  Gerasimovs  estimat  »var
dette med til både at afbryde systemet med ISIL’s illegale
bevæbnede  formationers  forsyninger  og  fratage  dem  deres
grundlæggende indtægtskilde«.

Med støtte fra de russiske luftstyrkers specialenheder har de
syriske  regeringssoldater  befriet  12.360  km2  af  Syriens
territorium  og  499  lokalsamfund,  siden  starten  af  deres
operation, sagde chefen for generalstaben.

»Vore specialenheders handlinger begyndte 30. september, 2015,
og har vendt forløbet af kampen mod terrorisme i den Syriske
Arabiske Republik omkring«, bemærkede han. »I løbet af denne
periode er store, illegale bevæbnede formationer omdirigeret
nær Hama og Homs. Provinsen Latakia er blevet befriet for
militante kæmpere, befrielsen af Damaskus-forstæder nærmer sig
sin fuldendelse, og den basale transportåre, der forbinder
hovedstaden med landets nordlige del, er blevet ryddet. Byerne
Aleppo og Al-Karyatein, som er af afgørende betydning, er
blevet befriet«, sagde Gerasimov.

Og i det, der tydeligvis var en irettesættelse, møntet på Ash
Carter, der under en optræden den 8. jan. på NBC’s Meet the
Press sagde, at den russiske, militære deployering i Syrien
stort set intet har gjort mod ISIS, sagde Gerasimov, at den
amerikanskledede koalition var langt mindre effektiv.

»De [den amerikanskledede koalition] har ikke opnået nogen
succes af betydning. Samtidig er der registreret et stort
antal  dræbte,  både  blandt  civile  og  blandt  de  syriske



tropper«,  bemærkede  Gerasimov,  der  her  refererede  til  det
amerikanskledede  luftangreb  den  17.  september,  2016,  mod
syriske  tropper  i  Dier  ez-Zur.  »Det  seneste  i  rækken  af
sådanne angreb fandt sted den 3. januar, da et B-52 bombefly
angreb byen Sarmada i Idlib-provinsen, uden forudgående at
advisere Rusland til trods for, at våbenhvileaftalen gælder
for dette område. Dette angreb dræbte flere end 20 civile
personer«, sagde Gerasimov.

Foto: Chefen for Ruslands generalstab, Valery Gerasimov. 

For  fredens  skyld  må  Obama
opgive sin Nobelpris
Leder fra LaRouchePAC, 10. januar, 2017 – Med blot få dage
tilbage af sit præsidentskab fortsætter Barack Obama med at
optrappe  en  potentiel  krigskonfrontation  med  Rusland,  mens
hans regimeskiftkriges dødbringende kaos, i Libyen, Yemen og
Afghanistan, fortsat forværres.

Foruden en ny, hurtig deployering af yderligere 6.000 soldater
til Ruslands grænser, med fuld jord-og-luft kampbevæbning, er
Obama og hans Pentagonchefer gået i gang med at skabe en 2.000
mand  stærk  »dræberenhed«,  der  skal  uddannes  til  at  myrde
nordkoreanske ledere. Obama har indledt, været med til at
starte eller fortsat ni separate krige, mens han har været
præsident, alle uden bemyndigelse fra, eller blot væsentlige
konsultationer med, Kongressen. Han er den eneste præsident i
USA’s historie, der har været i krig hver eneste dag i to
konsekutive  embedsperioder,  som  kongresmedlem  Ron  Paul
påpegede på sin webside 9. jan. Hans dronedrab stiller George
W. Bush’ i skyggen, og hans erklærede politik for dronedrab
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fjerner grundlæggende set enhver grænse for præsidenters magt
til at dræbe via droner overalt i verden.

Nogle af disse handlinger, såsom Obamas massive, $115 mia.
store  bevæbning  af  saudiarabiske  styrker  for  at  bombe  og
invadere Yemen, har haft et sandt folkemord til følge; nogle
af  disse  handlinger  har  næret  fremvæksten  af  flere
terroristgrupper; andre truer med generel krig med Rusland
og/eller Kina.

At denne krigspræsident kan prale med en Nobels Fredspris er
en vederstyggelighed og en trussel mod freden, både i krigen i
Syrien, og i hele verden.

Den  9.  jan.  krævede  Schiller  Instituttets  præsident  Helga
Zepp-LaRouche,  at  præsident  Obama  tilbageleverede  Nobels
Fredspris, som han fik i 2009 kort tid efter, at han overtog
embedet. Pentagon har netop annonceret »dræberenheden« i Korea
– en afgående præsident sammen med en koreansk regering, der
selv er ved at blive fjernet gennem en rigsretssag! – samt de
store, nye styrker, der nu deployeres, for at »standse russisk
aggression« i Europa.

Det  er  nødvendigt  at  respondere  til  sådanne  eskalerende
krigshandlinger i Obamas sidste dage i embedet, med et krav
om, at han omgående skal tilbagelevere sin Nobels Fredspris;
og at dette krav udbredes internationalt og fortsætter efter,
at han har forladt embedet.

Hvis Obama tvinges til at opgive sin uretmæssigt tildelte
Fredspris, vil hans administrations forsøg på at tvinge det
tiltrædende  Trump-team  til  at  fortsætte  disse  krige  og
stormagtskonfrontationer blive slået ned. Hans sidste øjebliks
optrapninger er nu i færd med at skabe så meget kaos og
forvirring for hans efterfølger som overhovedet muligt.

Krigene, og truslerne om krige, kan få deres helt eget liv,
med mindre de tilbagevises, og det på en synlig og stærk måde.



For  fredens  og  udviklingens  skyld  må  Obamas  fredspris
inddrages  eller  opgives.    

    

RADIO SCHILLER den 9. januar
2017:
USA  efterretningsrapport  har
ingen  beviser  om  russisk
hacking af valget//
Obamas militære provokationer
Med formand Tom Gillesberg

POLITISK  ORIENTERING  den  5.
januar 2017:
Farvel til 2016, Obama og det
gamle paradigme.
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Se også 2. del.
Med formand Tom Gillesberg:

Lyd: 

Rusland  skænker  mobilt
hospital til Syrien
Søndag, 1. januar, 2017 – Den russiske regering har skænket
Syrien det mobile hospital og et lager af medikamenter, som
Minisiteriet  for  Nødforanstaltninger  havde  deployeret  til
Syrien  i  november  på  ordrer  fra  den  russiske  præsident
Vladimir Putin. Syrisk lægepersonale er blevet uddannet til at
operere det, og det er tilsyneladende nu klart til at blive
deployeret hvor som helst i landet, det måtte behøves, iflg.
en  rapport  i  RT.  Aleksand  Romanov,  chef  for  Ruslands
Ministerium  for  Nødforanstaltningers  afdeling  for
internationale anliggender, sagde, at han håbede, at gaven
ville  hjælpe  syrerne  med  bedre  at  yde  lægehjælp  til  de
trængende.

RT  rapporterer  ligeledes,  at  Elizabeth  Hoth,
Verdenssundhedsorganisationens repræsentant i Syrien, har rost
russernes  deployering  af  lægefaciliteten  og  sagde,  at  hun
satte pris på, hvor hurtigt, Rusland deployerede hospitalet
til Syrien. »Jeg talte med mange patienter, der var meget
glade for den behandling, de havde fået af de russiske læger«,
sagde hun, citeret af det russiske Ministerium.
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RADIO SCHILLER den 3. januar
2017:
Året  2017:  Hvor  vi
konsoliderer  verdens  nye
Silkevejsparadigme
Med formand Tom Gillesberg

 

Tysk  Udenrigsministerium:
Assads fremtid; andre syriske
spørgsmål
på  Astana-møde;  EU’s
Mogherini: FN vil styre det
hele
2. jan., 2017 – Talsmand for det Tyske Udenrigsministerium
Martin  Schäfer  udtalte  i  dag  i  Berlin,  at  den  syriske
præsident Assads fremtid og andre interne, syriske spørgsmål
bør  blive  drøftet  ved  fredsforhandlingerne  i  Astana,
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Kasakhstan. Det Tyske Udenrigsministeriums talsmand tilføjede,
at Tyskland hilste våbenstilstanden i Syrien, som Rusland og
Tyrkiet har mæglet, velkommen, rapporterer Sputnik i dag.

I  skarp  kontrast  til  Syriens,  Ruslands  og  det  Tyske
Udenrigsministeriums fokus på mødet i Astana, foreslog EU’s
chef  for  udenrigsanliggender,  Federica  Mogherini,  en  anden
linje,  der  kun  vedrørte  Astana,  hvis  visse  betingelser
opfyldes, og som aldrig nævnte Rusland.

Den 31. dec. meddelte Mogherini i Bruxelles, at EU vil være
vært for »en bilateral forhandlingsrunde« i Bruxelles i midten
af januar måned, for at finde et fælles udgangspunkt vedr.
syriske  spørgsmål  efter  konflikten,  og  vedr.  forsoning  og
genopbygning, med fuld støtte til de forhandlinger, der vil
blive afholdt i Genève i februar måned. Dernæst vil EU være
vært  for  en  konference  i  Bruxelles,  som  en  opfølgning  af
sidste års møde i London.

Med hensyn til konferencen i Astana sagde Mogherini, at EU
ville »byde ethvert midlertidigt skridt velkommen, såsom det
annoncerede møde i Astana, hvis dette er fuldt ud inkluderende
og har til formål at forberede en frugtbar og meningsfuld
genoptagelse af interne syriske forhandlinger i Genève under
FN-regi«.

Foto: EU-chef for udenrigsanliggender, Federica Mogherini.


